
КОРЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ «ВЕСНЯНСЬКА ГІМНАЗІЯ» 

 

 

Н А К А З 

  

13.06.2023                             с.Весняне                             № 8-о 

  

Про підсумки навчального-виховного  

процесу за 2022/2023 навчальний рік 

  

Робота ЗЗСО «Веснянська гімназія» Корецької міської ради в 2022/2023 

навчальному році була спрямована на виконання Законів України «Про освіту», 

«Про загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», Національної доктрини 

розвитку освіти, Указів Президента України «Про невідкладні заходи щодо 

забезпечення функціонування та розвитку освіти України», « Про додаткові 

заходи щодо підвищення якості освіти в Україні», реалізацію державних, 

регіональних та районних програм у галузі освіти, інших чинних законодавчих 

та нормативних документів. 

Навчально-виховний комплекс здійснював свою діяльність відповідно до 

Статуту. Були створені оптимальні умови для забезпечення конституційного 

права кожного громадянина на доступну якісну освіту, отримання молоддю 

базової загальної середньої освіти за 12-бальною системою оцінювання 

навчальних досягнень учнів. 

Педагогічний колектив школи працював над реалізацією педагогічної проблеми: 

«Використання сучасних педагогічних технологій як засіб розвитку особистості 

в умовах упровадження концепції НУШ. Створення педагогічної гармонії в 

школі». Проведено певну роботу щодо збереження і розвитку шкільної мережі.  

У 2022/2023 навчальному році навчально-виховний процес закладу освіти був 

організований відповідно до затверджених в установленому порядку робочого 

навчального плану і річного плану роботи закладу. 

Відповідно до річного плану в грудні 2022 року та в травні 2023 року 

адміністрацією гімназії було здійснено аналіз виконання робочих навчальних 

планів і програм з навчальних дисциплін, під час яких враховувались їх 

особливості та результати різних видів контролю (фронтального, класно-



узагальнюючого, тематичного), характеру контролю (оглядового, поточного, 

наступного). 

Результати перевірки показали, що виконання навчальних програм в 1-9-х класах 

у межах часу, відведеного робочим навчальним планом закладу освіти на 

навчальний рік на вивчення предметів (кількість годин за програмою та 

фактична кількість використаних годин) співпадає, відхилень від змісту 

навчальних програм не виявлено. 

Обов’язкова кількість тематичних контрольних робіт, оцінювань з усіх 

навчальних предметів, що визначена чинними навчальними програмами, 

дотримана, тематичне оцінювання рівня навчальних досягнень учнів за формою 

проведення було: усним, письмовим, різнорівневим тестуванням, практичною 

роботою відповідно до специфіки навчальних предметів; кількість обов’язкових 

лабораторних, практичних чи інших експериментальних робіт, передбачених 

чинними програмами з навчальних предметів, дотримана; варіативна складова 

робочого навчального плану в 1-9-х класах виконана. 

Виконання навчальних планів та програм за 2022/2023 навчальний рік 

проаналізовано та узагальнено в наказі  від 30.05.2023 №  «Про виконання 

державних навчальних програм за 2022/2023 навчальний рік». 

У відповідності з річним планом, перевіркою адміністрації були 

охоплені  навчальні предмети і вчителі, які їх викладають. Директор та заступник 

директора проводили педагогічні спостереження за якістю викладання з 

наступним проведенням аналізу відвіданих уроків та висновками, побажаннями 

й рекомендаціями. Фронтально було перевірено стан викладання та рівень 

навчальних досягнень наступних предметів: 

– І семестр – фізична культура, предмет «Основи здоров’я»; 

– ІІ семестр – правознавство,  українська мова та література. 

Результати перевірок узагальнено в довідках та наказах з основної діяльності 

школи. 

Протягом 2022/2023 навчального року була активізована робота з організації 

факультативів. 

Були організовані факультативи: 

 «Українознавство» –  6 -клас; 

 «Міфологія»- 6 клас 

 

Курси за вибором: 

 «Креслення»- 8 клас 



Курси за вибором та факультативи викладалися за державними програмами. 

Протягом навчального року вдосконалювалася система оцінювання навчальних 

досягнень учнів, як засобу гуманізації освіти. З урахуванням особливостей 

викладання навчальних предметів було визначено доцільність поточного 

оцінювання, основними видами оцінювання навчальних досягнень учнів з 

навчальних предметів у 3-9 класах було тематичне , в 1-х,2-х класах – вербальне. 

За підсумками навчального року із 89 атестованих учнів 3-9 класів школи 

закінчили навчальний рік на високому і достатньому рівнях –25 учнів, що 

складає29,9 % від загальної кількості( що на 1,9 % вище ніж у минулому році), з 

них 2 учнів (1,7%) – на високому рівні. 

  

За результатами навчального року учні 5-9 класів мають належний рівень 

навчальних досягнень, що відповідає вимогам навчальних програм з усіх 

предметів, тобто було досягнуто запрограмованого результату, а саме: 

  

Клас 
К-ть 

учнів 

П.І.Б. 

класного 

керівника 

високий 

рівень 

достатній 

рівень 

середній 

рівень 

початковий 

рівень 

Якість 

знань 

К-

ть 
% 

К-

ть 
% 

К-

ть 
% К-ть % 

5 8 
Дехтярчук 

Н.М. 
- 0 2 25 6 75 – – 

6 13 
Гордійчук 

О.М. 
1 7 4 31 8 62 – – 

7 19 
Зінькевич 

О.Б. 
- 0 - 0 19 100 – – 

8 10 
Борисюк 

М.Б. 
- 0 1 10 8 80 1 10 

9 10 
Нестерук 

В.А. 
- 0 1 10 9 90 – – 

Всього:  60  1 3,3 8 13,3 51 85 1 1,4 

 

 

Якість знань учнів ІІ ступеню 



Аналіз успішності дає змогу побачити, що якість знань учнів школи ІІ ступеню 

на середньому  рівні.  

В цілому, за підсумками 2022/2023 навчального року якість знань за ступенями 

школи змінилась: 

І ступінь – підвищилась на 2% (з 62% до 64%) 

ІІ ступінь – підвищилась на 7% (з 50% до 57%) 

Якість знань по закладу у порівнянні з минулим роком підвищилась на 7,9 % . 

  Успішність та якість знань учнів пов’язана з відвідуванням уроків. У закладі 

протягом багатьох років діє єдина загальношкільна система обліку відвідування 

учнями занять. Усі класні керівники організовують щоденні звіти про відсутність 

учнів із зазначенням прізвищ у спеціальному журналі, відслідковують подання 

довідок із амбулаторії, пояснювальних записок від батьків та інших документів, 

що свідчать про причину відсутності. Завдяки такій роботі пропуски учнями 

занять без поважних причин зведені до мінімуму. Процент відвідування учнями 

школи складає 88 %. 

  

Аналіз відвідування учнями занять 

  

Клас 
К-ть 

учнів 

ПІБ класного 

керівника 

Всього 

днів 

Пропущено 

уроків 
% відвід. 

 Хвор.  % 
Ін. 

прич. 
% 

1 8 Глюза С.В. 34 34 100 - - 

2 5 Задарій Н.Т. 20 8 40  12  60 

3 15 Ольшевська О.М. 349 194 55 155 45 

4 15 Дехтярчук Л.П. 276 135 49  141  51 

5 28 Дехтярчук Н.М. 146 146 100 - - 

6 13 Гордійчук О.М. 246 83 34 163 66 

7 19 Зінькевич О.Б. 179 13 7 166 93 

8 10 Борисюк М.Б. 151 51 34 100 66 

9 10 Нестерук В.А. 132 32 24 100 76 

 



Відповідно до Положення про індивідуальну та інклюзивну форми навчання в 

загальноосвітніх навчальних закладах, з метою забезпечення рівного доступу до 

якісної освіти, з урахуванням індивідуальних здібностей та стану здоров’я учнів 

у 2022/2023 навчальному році індивідуальним навчанням було охоплено 3  учні 

–  Чабалець Василь 5 клас, Бузинська Каріна 7 клас,Ольшевський Андрій 8 клас. 

Було відкрито 3 інклюзивних класів: Чабалець Василь 5 клас, Бузинська Каріна 

7 клас,Ольшевський Андрій 8 клас . Інклюзивне навчання  організоване за 

заявою батьків та висновків ПМПК 

У зв’язку з  воєнним станом урядом було скасовано ДПА для 4 - х та 9-х класів 

наказом від 18.02.2023 року №463. 

На підставі вище зазначеного  

НАКАЗУЮ:  

1. Вдосконалити систему внутрішньошкільного контролю на основі управлінських 

рішень. 

2. Підвищити відповідальність учителів щодо здійснення впровадження 

інноваційних, передових, інтенсивних методів і прийомів роботи в практику 

викладання навчальних предметів. 

3. Поповнити матеріальну базу навчальних кабінетів. 

4. Вдосконалити виховну систему закладу, роботи органів шкільного 

самоврядування. 

5. Удосконалити роботу з питання наступності в навчанні між і дошкільним 

підрозділом і початковою школою . 

6. Продовжувати роботу над моніторингом якості мовних, читацьких та 

математичних знань, умінь і навичок випускників дошкільного підрозділу. 

7. Продовжувати роботу над розвитком у дошкільників та учнів 1-х класів 

життєвих компетентностей, використовуючи інноваційні технології на уроках та 

заняттях. 

8. Удосконалювати громадсько-державну форму управління закладом. 

9. Удосконалити науково-методичну роботу педагогічних працівників. 

10. Посилити контроль за дотриманням правил внутрішнього трудового розпорядку. 

Заступник директора з НВР                                    Наталія СІКІДІНА 


	Н А К А З

